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Tydzień I-Album rodzinny

W pierwszym tygodniu listopada:
·Będziemy kształtować umiejętność określania pokrewieństwa

między członkami rodziny, zapoznawać się z uczuciem
tęsknoty oraz doskonalić umiejętność działania na materiale

symbolicznym.
Będziemy kształtować umiejętność konstruowania wypowiedzi,
zapoznawać się z emocją radości oraz doskonalić umiejętność

tworzenia i kontynuowania rytmu.
Będziemy kształtować umiejętności matematyczne, poznawać

nową figurę geometryczną – kwadrat oraz doskonalić
umiejętność koncentracji uwagi.

Będziemy kształtować umiejętność określania podstawowych
stopni pokrewieństwa w rodzinie, doskonalić umiejętność

wypowiadania się na forum grupy oraz rozwijać umiejętność
współpracy.

Będziemy kształtować umiejętność rysowania ludzkiej twarzy,
doskonalić pamięć słowną i muzyczną oraz rozwijać

umiejętności manualne.

 



Tydzień II -Mała i duża ojczyzna

Podczas tych tygodni:
·Będziemy doskonalić umiejętność wyrażania emocji, poznamy

uczucie miłości do ojczyzny oraz zintegrujemy grupę.
Będziemy kształtować umiejętność opisu ilustracji, poznamy

różne typy domów i stworzymy okazje do nabywania śmiałości
w wypowiadaniu się.

Będziemy doskonalić umiejętność przeliczania, poznamy
krajobraz miejski i będziemy kształtować umiejętność

współpracy.
Poznamy zwierzęta gospodarskie i ich głosy, zapoznamy się z

budową jajka, będziemy rozwijać ciekawość poprzez
eksperymentowanie oraz doskonalić umiejętność

wypowiadania się na forum grupy.
Będziemy kształtować umiejętność rozpoznawania barw

narodowych, poznamy krajobrazy Polski i będziemy doskonalić
umiejętność radzenia sobie z przegraną.

 



Tydzień III -Ja i moje ciało

W tym tygodniu:
Będziemy doskonalić umiejętność określania emocji, rozwijać

kreatywność i twórczość oraz kształtować pozytywne
zachowania i postawy społeczne.

Będziemy zapoznawać się z treścią i melodią piosenki,
kształtować umiejętność rozpoznawania i określania nazw

różnych części ciała oraz wdrażać do rozumienia i stosowania
prostych instrukcji.

Będziemy kształtować umiejętność rozróżniania stron: lewej i
prawej, doskonalić umiejętność przeliczania oraz stwarzać

okazje do zacieśniania więzi rówieśniczych.
Będziemy zapoznawać się z narządami zmysłów, poznawać

budowę jajka podczas eksperymentowania oraz rozwijać
wrażliwość zmysłową.

Będziemy kształtować umiejętność wypowiadania się na temat
swoich mocnych stron, wspierać rozwój motoryczny i

umiejętności manualne oraz zachęcać do współpracy przy
tworzeniu i konstruowaniu.

 



Tydzień IV -Przygotowania do zimy

Podczas ostatniego tygodnia listopada:
Będziemy zapoznawać się ze sposobami zwierząt na
przetrwanie zimy, uświadamiać sobie znaczenie snu i

odpoczynku oraz kształtować empatię i szacunek wobec
wyborów i przyzwyczajeń innych osób.

Będziemy utrwalać znajomość i poznawać nazwy niektórych
zwierząt mieszkających w lesie, rozwijać umiejętności językowe

poprzez dzielenie wyrazów na sylaby i tworzenie zdrobnień
oraz kształtować umiejętność pracy w zespole.

Będziemy poznawać przysmaki niektórych zwierząt leśnych,
kształtować umiejętność przeliczania i klasyfikowania oraz

uwrażliwiać na zimowe potrzeby zwierząt leśnych.
Będziemy poznawać zasady dokarmiania ptaków, kształtować
umiejętność wskazywania różnic i podobieństw w wyglądzie

zwierząt oraz wdrażać do sprzątania stanowiska pracy.
Będziemy wzbogacać słownictwo określające odczucia

dotykowe, kształtować umiejętność porównywania wyglądu i
trybu życia zwierząt (na przykładzie niedźwiedzia i wróbla) oraz

rozwijać wrażliwość muzyczną poprzez zabawy z muzyką
klasyczną.

 



Akcje, które będziemy obchodzić w grupie:
Koncert “Jesteśmy dziećmi ziemi tej”- 04.11
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek- 05.11
Outdoor Classroom Day- 06.11
Szkoła do Hymnu- 06.11
“Maszyna Czasu” Krakowski Teatr Bajki- 14.11
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka- 20.11
Dzień Życzliwości- 21.11
Dzień Pluszowego Misia- 25.11

Alternatywne metody pracy, programy, innowacje: 
Ogólnopolskie projekty: 

 „Cała Polska Czyta Dzieciom” 
Projekt „Moi Rodzice nam czytają” 
Projekt „Zawody i pasje naszych rodziców” 
Projekt „Mali Wspaniali poznają Warszawę” 
Projekt “Sensoryczna podróż po Polsce- poznajemy Polskę
wszystkimi zmysłami” 
Projekt “W zdrowym ciele zdrowy duch, wie to każdy mały zuch”
Innowacja “Mały odkrywca emocji i ruchu- czyli uczymy się
świata sercem i ciałem”

W codziennej pracy: 
Dziecięca Matematyka prof. Gruszczyk Kolczyńskiej 

elementy Metody Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne 
„Dobry pomysł” 4-latki

 


